UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 836. Gregorii Pap. IV. Annus 15. Lvdovici 23. Theophili
7. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

IESU CHRISTI ANNO 836.

GREGORII PAPAE IV. ANNO 13. LVDOVICI IMP. THEOPHILI 7.

LOTHARIUS MAIOR...

LVDOVICUS IMP. SOLICITUS PRO...

OBVS PVGNAT PRO LVDOVICO...

ANNI, qui sequitur octingentesimo trigentesimo sexti, Indictione decimiquarta notatur ingressus, quo Lotharius Italae Rex in Gregorium Papam in fensu Romanam Ecclesiam laudulenter perturbavit, pro qua Ludovicus Imperator laborare non desistit. Res gesta ab eodem temporis scriptore aulico Ludovico ita describitur: Naotiam est Imperator, quod Lotharius conditione sa...

II. Sed Lotharius de his conventis, necnon de rebus quarundam Ecclesiarum ablati, qua in Italia sunt, quibusdam annis; quodam se non posse servare, respondit. huc Legati retulerunt Ludovico, cum fugatis Normandis, est reuersus. De missio autem Legato Romano, illa idem auctor subdit: At verbis Adrebaldis Romanis, ut in sum sibi fuerat; peruenit: Annoniam Gregorium Papam ego autem reperit, & maxime fluxu sanguinis, qui licet sensum, continui tamen ex naribus distillabat. Sed tanta alacritate & gaudio ad verba Imperatoris & compassionem eius reuertitur, ut profertur penes se in commoditate propria oblitum. Itaque, admissum ad se opalente sibi curavit apud se conuenientem, & distichum muneravit recedentem, mittens cum eo...

III. Sed mirandum illud accidit, ut Ludovicum Imperatorem pro Ecclesia Romana solliciti, plura & inexpectata consecuta fuerint bona: etenim Deus expetiit vltionem de aduersariis eius, quibus ipse pepercerat, siquidem hinc Ingressus, eos qui principes Galliarum in Frisios abique vlla hominum caede in fugam conuertit. Sed quomodo commotus fuit Imperatoris animus auditu morte aduersariorum, ab eodem auctore sic accipit: Sed & Imperatoris animum, quae mirretur d'goe, quanta tempore auctus divina gubernavit eluentia. Etenim hoc suscepto munitio, nihil in se exultavit, nec mori in miserum insultavit, sed pugna peccatae tanto, lachrymigeris oculis oppletis, Deum illi propitium fieri cum ingenti gemita precatus est. Hoc tempore Britonum impetu emotus est, sed tam facile compinguit, quam Imperator in eum ipsum posuit, cui veracis...

...sine dicitur: Si testimonia tibi Domine, conuersus possit ista tibi. Quibus perspicue est demonstratum, peccata Deum pro Imperatoribus aduersus hostes, cum ipsi sunt solliciti pro defensione Ecclesiarum. Quod eursus ad Lotharium spectat (quantum colligere fas est ex rebuss gestis Sergij Pape, boni Gregorius successoris cum Ludouico eidem Lothario filio) causa dominandi libido mentem ipsius inuadit. Interea quod aduersus patrem ea de causa mouerat arma, ut cum Imperator potestate priuaret: cum ea spe penitus frustrata esse vidisset, in marem eadem ex causis furoribus conuertit, in ipsam inquam, Romanam Ecclesiam, & in eius inuasionem. Molesto quidem ferebat animo, se inuasionem Romanarum Italiae Regem, & non nisi Longobardis, cum scilicet quas possederunt Longobardi regnum portio domino, ac proinde inuideret Romanam Ecclesiam, qua liberalitate Regum Francorum & decessoribus forsan nobiliorem videretur partem Italiae possidere. Quomodo contra iustitiam eidem Romanae Ecclesiae, cum corona ornaretur ab ea, praestitum: contra ipsius patris Ludouici, Caroli aut, proxiuque Pipini iustitiam pro Romana Ecclesia functiones, dominum uicere Italia flagrans ipse cupidine, quas auditis aduersus Romanam Ecclesiam perturbationes excitare cupit, vltimum quoquegressus, nisi fuisset a patre pio Imperatore conseruata. Quocirca quoad idem Ludouicus imperatoris, quod in functione, per Filium suum idem prouidit reuocatum, quod Dei virtute cito compressum est, ut in Sergio, iam dicto dicitur sumpsit. Sed quod ipse malis post haec fecit exortatus, quot prellus artibus, acque suis locis & vltimum interitus apparebit, modo ante huius reliqua prolatauerit.

Hoc eodem anno, octavo idus Februarii Indictione decimiquarta, celebrata reperit Synodus Aquilaniensis sub eodem Ludouico Imperatore, de qua dicitur, primum admonendam est, in eius exordio, cum tempore delictur eiusdem celebrati Concilij, eorum in ipse in numerum antorum, cum legitur celebratum a Christi Redemptoris octingentesimo trigentesimo, cum nullo modo coaptari possit in annos quatuordecim, decimiquarta: nec est quod in ipsius Indictionis notandum potius irreputabile possit existimari, quam in notatos ibidem Christi annos, huiusmodi imperatoris eadem Synodum ad dictum annum trigentesimo quatuordecim duca posse, quo liquet, Ludouicum ipsum abique longioribus suis hostium potestate, redactum in uoluntatem, vltimum duxisse priuatum, iam se add eue coactum, cum de ea quae in hac Synodo scripta habentur, demonstrat, quod fuisse transacta tempora, & Ludouicum ipsum in uoluntate absque metu rerum potiori. In numerum vero ita notandum irreputabile mihi facile persuadeo, ut quod notatum habereur anno Domini DCCXXXVI. huiusmodi reddiderit XXXIII. quatuordecim nota. Vnde dicitur disiecta, II. Sed & corrigendum est, quod ibidem superum habetur, eandem Synodum habent anno Ludouici vigesimo quarto, nempe sequenti, quoniam in decimo quarta, sed decimo quinta Indictione scribenda fuit. Ne etiam hoc anno ipsa Synodus potius celebrata dicitur, suffragatur auctor domus eius Ludouici, qui res ab eo gestas, quas praefens inspicit, describens, hoc ipsius temporis (si temporum recta ratio habetur) celebratum post Concilium Aquiligranense frequenti colloquio Episcoporum cetero, de quo haec ipse summatim.

In ipsi etiam dicitur, in quibus Purificato Ecclesia sancta Virginia Maria celebrata, conuenerunt quidem magnum sed praecipue Episcoporum Aquiligranensium, quos cum de quo relictis Ecclesia necessitas, tum praecipue de his rebus quae sunt, quas Pipinus & sui multi Ecclesiae abstulerunt. Quae tunc Imperator inuoluntati, & conuentione iustis conuentionibus ordinatur, quibus conuenerunt Pipinus & sui, cum quibus periculo res Ecclesiarum peruerserunt. Quare praesertim praecipue excusum. Nam Pipinus inuoluntate per patrem, Ludouicum, reuoluntate libenter suscipiens, omnia inuoluntate etiam per uoluntate per uoluntate, obedienter restituit, hanc ipse. Subiungitur haec quoque Almoinum confititio Pipini Regis pro mortificatione...

CHRISTI ANNO 836. S. Dionysii confirmat... VII. Episcopi conflat... VIII. Porro in Regnum... IX. Sed & p... X. Hic eodem... XI. Hic eodem...

VII. Quod quidem ad monitione (vt ipsi in eo, praesentur Episcopi) eiusdem Imperatoris collectam Concilium conflat: monuit ipse Episcopus, vt de tribus capitibus potissimum agerent, nimirum de his quae ad Episcopos pertinere noveretur, de vita & doctrina ipsorum, item de focuendo loco de his, quae ad alios inferioris ordinis Ecclesiasticos viros, Abbates, rectoresq; Ecclesiarum spectarent. Tertio vero loco ad ipsum Imperatorem eiusq; filios atq; ministros recte disponendos videri possent congrua esse. Quae petita magna ex parte noscuntur ex Concilio Parisiensi antea celebrato, de quo suo loco superius actum est: quae & in Capitularibus Regum Francorum inueniuntur eidem descriptas.

VIII. Porro in hoc Concilio iterum repetita habetur, Scilicet inculcata causa, ex qua tot tantaq; mala prouenerint in Regnum Francorum, cupi ista videlicet tradunt: *Spezialiter vniu. oblationum ex multo tempore iam inoleuisse cognoscimus: id est, quia principalis potestas, a sacris occasione interuenientibus, seculi quibus auctoritas diuina esse habet, in causa Ecclesiastica profuerit: & sacerdotum partim negligentia, partim quauis, partim cupiditate in secularibus negotiis & saecularibus, ultra quam debuerant, se occupauerunt: & hac occasione alter quom diuina auctoritas docuit, in vtriusq; parte alium existisse, ab alio non esse, & c. & inferius, cum damna, quae ex his prouenerint renouassent in memoriam, & remedia ad ea penitus amouenda aequae adducunt in medium, cum aiunt: *Prorsum oblationes nos plurimum ac multas erant, atque, ut per a ministeria nostra in uniuersum excipisse: in hoc summo imperio integritatem suam fecerit atque esse conuulsam, quod huiusmodi vitiis non desisset, utq; improbitas, sed & quorundam procerum peruersitas atq; insubilitas inuadit in secula faciam exereat cognoscatur. Quae quia nulla modo integra & ad rectitudinem digneque, suam potestate posse uideri, nisi inuenerit Dominus, imperialis potestate, paternam hereditate, immo uicere suariter restituit, hanc sancti Dei Ecclesia intergerere uoluerunt, & huiusmodi auctoritas propria, immo a Christo Domino suo commisso officio, deo suo solidae. Hae pro remedio bene imperij adhibenda: Patribus sunt inculcata, tunc Ludouico Imperatori & filijs Regna admittantibus profuerunt.**

IX. Sed & eodem quoq; anno apud Lugdunum illius conuentus est habitus Episcoporum, cui & idem Ludouicus cum filijs interitus, excepto Lothario, qui est impeditus est quae hoc anno laborauit infirmitate, ita sigella a Deo conceptus, cum incompleta essent. Porro in hoc Concilio agitata est causa Ecclesiarum Lugdunensis ac Viennensis pastioibus tunc canonicis, cum Agebardus Lugdunensis Annibiles contra Imperatorem conspississet, simul & Bernardus Episcopus Viennensis conuictus criminis facti essent exortos; verum Agebardus uocatus reddere rationem, non uenit: sed qui adiuuit Bernardus rursus distidans causa fugam inijt. Substituerunt tamen Episcopi, decretae ad huc in absentem ferre sententiam.

X. Hoc eodem anno, quo prima Normandorum in Gallias irruptio in Francorum Annalibus recensetur, facta etiam ponitur translatio S. Viti Martyris ad Corbeiam Saxoniae: vno enim eodemq; anno conegulle reliquias eiusdem Martyris & Gallij in Saxoniam, esse translatas, atque Normandos a uisite imperem in Franco rum ditio nem, ipse Legatus Caroli testatus est apud V. Viti chindū, illis uerbis: *Postquam nos a diebus inijt. Martyr Viti, & ad nostram peruenit, uisceribus, per totam partem Saxoniam uisitant, communi uoce et uocant. Neq; enim postquam translata est corpus eius a nobis, emula uel ex tunc a uisitate bella. Eodem quoque anno Dani & Normandi regionem nostram inuasuram, hae Legatos & alij proleceuti res Franco rum & Saxonum.*

XI. Hoc igitur anno octidagesimo tertio & trigesimo sexto Indictione decima quarta, Ludouico Imp. anno vigesimo tertio eadem factam esse S. Viti reliquiarum transla-

tionem, qui praesens fuit auctor, testatur relinquit, procuratamq; tradit per Vuarinum Abbatem noae Corbeie, petentem ab Hilduino sancti Dionysij Abbate, vt aliquem ex sanctis Martyribus, qui illuc delat essent, in Corbeiam celebre monasterium recens eorum transsendum concederet quod & obtinuit, amuente id etiam ipso Ludouico Imperatore, necnon Parisiensi Episcopo, factumq; id tradit decimo quarto Kalendas Aprilis, die Dominico, summo honore. Parisios uero Romam translatum idem Sancti corpus ante tradit, per Fostridum Abbatem eiusdem sancti Dionysij sub Pipino Rege, cum contigisset ipsum Romam proficisci, translatum uero in Saxoniam per Vuarinum Abbatem, repositum quoque Corbeia Idibus Iunii, tradit. Cum tantu Martyrem Saxo omnes suscipientes in patrona, intra a Deo per cum consecuti sunt beneficia. Quanta uero abundantia benedictionis in miraculorum etiam editione, idem Martyr Viti in Saxoniam uenerit, atq; permanserit, libere ipse de eius translatione conscriptus significat. Quomodo autem post annos centum eiusdem S. Martyris Viti reliquias, petente Vencello Duce Boemiae, Pragam translatae sunt, in rebus gestis in eiusdem Vencelli prolixior habetur oratio.

XII. Sed & nouella Ecclesia Paderbornensis in Saxonia adhuc lacte indiget, miraculorum gratia miri in modum illustratur ex facta hoc item anno translatione sacri corporis S. Laborij Episcopi Cenomanensis in ipsam, cui hoc tempore praerat Baduarius secundus ipsius Antilles, qui ad Aldicum Cenomanensem Episcopu Legatos mittit ad id quod peteret imperandum, Ido Paderbornensis presbyter, & Erconodus Cenomanensis Ecclesiae Archidiaconus scribunt, quae per eum de sancto Laborium in eo loco & translatione, & postea dignitas est Dominus in opera. Extant in hunc diem libellus de eade translatione conscriptus ad Bilone Episcopum Paderbornensem, qui libi ordine quartus eius Ecclesiae praesul. Porro Ido eiusdem scriptor historiae praecipuis in eos, qui ad tantu obuentu negotium missi sunt, omnem suae profectiois historiam, & signa quae diuinitus in ea ostensa perpexerat conscripsit, & ab eo qui accepit, siue uia uoce tradita simul iungens in dicto de eius translatione libello cotextur. Hic uero est non integrum libellum, ne nimia prolixitate molestia ingeramus, solum tibi desideramus ipsam legationem, quae calor ille fidelium relict, quae breuiter sic se habet:

XIII. Anno Domini incarnationis eius uigesimo sexto Indictione decima quarta, cum praesatus Ludouicus tertium & trigessimu in imperio annus egeret, Legati Paderbornensis de Saxonia praesenti, ad urbem Cenomanicam, quarta Kalendas Junii Martium, die Veneris, infirmantibus, Episcopo causam pro qua missi fuerant, benigne ab eo suscipi, Dei uoto, vt credimus, si uis mora petita impetrauerunt. Sequenti uero die conuocatus inueniunt clerum, praesente suo quoq; Chorepiscopo, David nomine, tractare cum ea diligenter cepit, qualiter illorum de tam longinquaque parte uenientium religiose praesentem decentes in hoc possent amnere, vt Sancti alicuius integres, vt petebant, artus acciperent mererentur. Erat uero eorum sanctorum corporu magna copia, petere quo S. Laborij quondam praesula eiusdem urbi praecipue glorificationis uis acule habebatur insignis. Quod cum Episcopus praesatus uultus dare disponeret: crenati primo capere plura, dicentes se illa pignora praesentibus nihil habere.

XIV. Tandem uix omnium impetrato consensu, assumptis secum sacerdotibus, & cuiusque gradu clericis, sacris ministerijs uisibus ornatis, Missio qui sancto aram accepit etiam adesse praecipies, praecipit ex urbe ad Ecclesiam, in qua sacratissimum beati Laborij corpus digno cum honore conditum habebatur. Erat autem eadem Ecclesia iuxta ciuitatem posita, & in honore duodecim Apostolorum dedicata, quam primus eiusdem sedis praesul uicinis Fabianus uocasse fertur. Ad hanc itaq; memoratam Episcopus; demittarum primum uenit, cum suo illo comitatu humiliter ac deuote, vt ad tale opus desebat, perrexit, uicissim psalmos, litanias, hymnosq; decantans. In quam cum ipse & plures secum sacris artibus inuoluit leuatur: conueniunt uicissim a deo, senescerunt; inuisibilis odoratus fauor, qui totum demum repente completam, quibuslibet educta uentibus, quibusque in terra uel natura

VIDE MA
LA IN RE
GISA PRO
VENANT

IX.
EVDI
NANE
CONCE
LIVL

X.
April
10. 7. die
15. Iunij

XI.

apud Sur
10. 7. die
28. Sept.

XII.
VIRESCIT
ECCLESIA
SAXONIA
EX MIRA
CVLIS S.
LABORII.
apud Sur
10. 4. die
23. Iulij
Crom. hist.
Sax. lib.
1. c. 28.

XIII.
DE S. II
BORII
CORPO
RISTRAN
SLATIO
NE.

XIV.

arte sunt, clarum celestium presertim dea indicium. Ita enim omnium qui a terra, vestes magis quam corpora infirmitate incedunt immutat aere, ut velut in ecclesiis positus, altarium verum obsequium in manu incedit delectatione tenentur. Nec dubium quod ipse tunc fuerit in medio multorum fidelium in suo nomine congregatorum, qui patrum quendam discipulum sua visione incedere praeceperat, ut primus eorum diceret: Domine bonum est nos hic esse, &c. pergit dicere de elevatione sacri corporis, & ingentibus in plures diversis generis collatis miraculis, quae tu velis tu confidas, haec enim ad insilituram iam satis.

Math. 17

I. COMETAE APPARITIO.

II. DE COMETA INVENTA SITIGATIO.

b. Jer. 10.

III. LVDOVICI VIVS OCCASIONE.

CAROLUS CORONA TYRREX N. IVS. TRIA.

IESV CHRISTI Annus 837.

GREGORII PAP. IV. LVDOVICI 24. IMP. THEOPHILI 8. Annus 11.

SECVTI VR Redemptoris annus octingentesimus trigentesimus septimus, Indictione decimaquinta, quo Ludovicus Imper. caelestibus admonitus signis, tamquam proximè morturus, multa sanctè pedè disposuit. Astrologus ipse qui res gestas à Ludovico conscripsit, pariter ut se habuerunt quam fidelissimè ita posteris tradidit: Meditante, inquit, festinate Paschali domum semper ac traxit portentum, ibidem, Aquiliferi scilicet, cometae sidus in signo Virginis apparuit, in ea parte eiusdem signi qua penulam eius subter caudam verò seipsum similitur, eoque coisidit Aquila. Quod cum non otere erratum septem sidium, Orientem versus periret per viginti quinq; dies (quod verum est dictum) idem sidus & Leonis & Careri, necnon Gemmarum transiens signa, in capite Tauri tandem sub virgine pedes, ignem globum, ut a virgine, prolixitatem repositus, quos vsque quaque portaret ante. Quam rem cum primum Imperator talium sidiosissimum conspexisset, confusus, & antequam quæti membra committeret, accitum quemdam, in cuius me qui hoc scripsi, & qui diuini res scientiam habere credebatur, percontari visuit, quid super ea mihi videretur.

A quo cum tempore pererem, quod scirem sideris coisiderarem, ac per hoc rei veritatem inuestigare, & cognitam tu crastinum rursus aperi: imperator tatum (quod erat verum) me tempore reddere velle, ne coegeter trise aliquod respondere: Perge, inquit, in mania hinc domus contigua, & nobis quæstionem, nuntia: Cum enim, à me hanc sidium nequaquam apræterito vsque vsam vel late monstratum, sed suo hoc sidium cometarum esse, de quo iam præterito diebus locuti somas. Quid autè tibi portendere videatur, edicito: Cometa, aliquid dicerem, & aliqua tacuissimè: Verum est, inquit, quod adhuc silentio premis: Mutationem enim Regni, mortisq; Principis hoc portento monstrari de iust. Cometa, ego testimonium Propheeta in medium protulissim, quo dicitur: O Agnus castitatis maritum, qua pavent Gentes: ille solè vsu in communitate & prudentia: Non alium, inquit, timere debemus præter illum, qui nostri & huius sideris creator est. Sed eius clementiam non satis laudate, & mirari possimus, qui nostram inertiam, cum somno peccatores & impudentes, talibus indicij dignatur admonere. Quia ergo & me & omnes communitè hoc ostentum tangit: omnes pro posse & sapere ad meliora festinemus, ne forte misericordiam illo protergamus, & nostra impudentia impudente, nos in incertum inducat.

Hic dicitur & ipsi paulisper meo indulget, & omnibus id facere iussit, & vnam per eam, ad sua se colligere precepit, nos enim, illum (ut nobis perlatum est) per nobilem duxit, ac Dei laudibus & obsecrationibus honoratè illi superuenienti presentavit. In cuius episcopus iuniorum antistes vocavit, & eleemosynas quam largissime passerbis, ac seruis Dei tam monachis, quam canonicis porrigi iussit, Miserrimum, solennia per quoscumque portit, celebrare fecit non tantum sibi metuenti quantum Ecclesie sibi creditæ & proficere, & inficere.

In his Imperator tota astate conficiens, in dicitur generale conventum autuum tempore, id est, Septembris mediante, in Carisfacio. In quo loco & tempore filius eius Pipinus ab Aquitania ad eum venit, & ipsi conventui interfuit; vbi Dominum Imperator suum Carolum armis viribus, id est, ense cincti, coronam regalem caput insignivit, partemque Regni quam honoris eius Carolus habuit, id est, Neustriam attribuit. Itaq; dominus Imperator inter filios desiderens, ipsiq; postea illas egerens, hanc partem

inter filios quantum possidebat sua coarctata divisione formata, Pipinum in Aquitania, Carolum autem in partem hanc, qui ipsi attributum dicitur, & presertim quod Neustriam partem prima inter Caroli manus dederunt, & filii utroque successerunt, absentem autem quosque postea idem servavit, hac de Caroli ad Regnum promotione, atque de istius Occidentalibus satis.

IESV CHRISTI Annus 838.

GREGORII PAP. IV. LVDOVICI 24. IMP. THEOPHILI 8. Annus 12.

OCINGENTESIMVS trigentesimus octavus, quo sequitur Indictione prima notatur anno, quo Ludovicus Imp. Lotbarium huius in gratiam recepit, de quo Pipino filio Aquitania Rege, Carolus hinc extra tenuit provinciam, pariter inter Lotbarium atq; Carolum in iure Imperio, tradidit Ludovico Bavoriam: Ex quo divisione rursus aborta discordia, Ludovicus indignatus in Lotbarium, & pro Pipino puero filio Pipini Regis omnium nobilitatem in Lotbaribus, eo quod à patre Regno vitio esse in Lotbaribus, hinc rursus non nihil in parte sui Gallie, quæ præsertim Aquitania factiose est, vehementer agitavit tumultibus.

Reperitur autem aliis lapsus à Ludovico Imperatori diversis occasionibus facta esse Regni partium, & inter alias illa quam ex veteribus monumentis Pipinum, Ludovicum & Carolum, in quatuor circiter illis aditum est caput, de obligatione definitionis Romanæ Ecclesie in auctoritatem eorum, quod in omnibus istis capitulis dicitur in honore sancti Petri, debitor non debet secundum promissionem Deo factam, maxime huius, cum ab Apostolica Sede coronam fuerit Regni contempserit, est humilimodi.

Super omnia autem iudicium atq; precipuum, in istis litteris est, ut de se serventur Ecclesia. Per hanc sententiam, quoniam iam à patre nostro Carolo & avo nostro papa, & dea memore regente nostro Carolo Imperatore, & a nobis in scriptis septem, ut etiam cum Dei adiutorio ab his filijs deservit, tantor & militiam suam, quantum ad nos pertinet, & vasa possulauerit, habere faciant, immo de se ipsa Ecclesia, quæ huiusmodi fuerit potestate, precipuum ut ad nos suam & honorem habeant: & postea atq; videri: vasa illam hanc habeant potestatem, utam, quæ ad ipsa sua pertinet, in quoniam, de his rebus fratrum illorum in primis ipsi nos fuerit, hac de his que pertinent in primis Romanæ Ecclesie, ac deinde ad aliam Ecclesiam definitionem, Ludovicus Imperator, de quo quæ parum antea diximus subijcimus.

Hoc enim anno Fridericum Transilvanum Episcopum consummasse martyrium, & cum traditum suum quoniam puto confitam referentibus, comidi: Hic natus Episcopus multum laboravit in Vualabria contra Arianos, & in Frisia contra Arianam perfidiam: Ludovicus Imp. videri videri non agere parum certum, de eo quod talibus duobus in se, sua in auctoritate carnalem consanguineam curam dicitur a se, & Pontificum habere et videri sine licentia summi Pontificis, & sine aliorum presulum iudicio. Cuius & communitatis gloriæ invarietur Ind. h. cum precibus & precibus ipsi a se dicitur. Quare duos subornavit, qui sancti summi Pontificis a se dicitur, post illa celebrata ante pro veritate acciderent, quod illi est anno octingentesimo trigentesimo octavo. Hæc luminaria Actus eiusdem Martyris Friderici, quæ antequam scripta afferari dicuntur in eisdem Ecclesia Transilvanica, quæ illa & que hæc sunt secula de promissionem.

Porro Germanæ & Gallie Episcopi, tempore huiusmodi beati Friderici, vno anno in Imperatorum & talibus interfectes, dixerunt dignos esse, qui ego interfectos, & interfectos percussis, melioribus ederet, qui populum Dei regere non potestate fuerunt, eiusq; legem & maxime servare. Quod nos Imperator didicit, multum auxilium & perhibuit, veritate, ut ad ipsos ad filios desiderens, ipsiq; postea illas egerens, hanc partem

CHRISTI 838. Figura in ecclesia... Hæc luminaria Actus eiusdem Martyris Friderici... At de his satis.